Российская Федерация
Иркутская область
Муниципальное образование
«Братский  район»
Мэр Братского района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 828 от 27.12.2019 года

О внесении изменений в муниципальную программу
«Муниципальные финансы муниципального
образования «Братский район» на 2018-2023 годы,
утвержденную постановлением мэра Братского района
№ 299 от 13.11.2014 года

[bookmark: _GoBack]В соответствии с пунктом 3.3. Порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ МО «Братский район», утвержденного постановлением мэра Братского района № 220 от 08.09.2014 года, решением Думы Братского района от 26.12.2018 года № 388 «О бюджете муниципального образования «Братский район» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (в редакции решения Думы Братского района от 30.10.2019 года № 9), руководствуясь статьей 45 Устава муниципального образования «Братский район», -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Муниципальные финансы муниципального образования «Братский район» на 2018-2023 годы (далее – Программа), утвержденную постановлением мэра Братского района № 299 от 13.11.2014 года:
1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«
	Годы
	Всего,
тыс. руб.
	в том числе:

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	другие

	2018г.
	435 441,6
	99,2
	242 093,6
	192 918,0
	330,8

	2019г.
	493 325,4
	8,7
	332 667,1
	160 649,6
	0,0

	2020г.
	314 682,3
	9,1
	190 377,7
	124 295,5
	0,0

	2021г.
	318 718,0
	9,6
	191 956,9
	126 751,5
	0,0

	2022г.
	436 354,8
	99,2
	242 109,3
	194 146,3
	0,0

	2023г.
	438 561,2
	9,6
	242 109,3
	196 442,3
	0,0

	Итого:
	2 437 083,3
	235,4
	1 441 313,9
	995 203,2
	330,8

                   ».

1.2. В Приложении 1 к Программе строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Реализация полномочий по решению вопросов местного значения администрацией муниципального образования «Братский район» на 2018-2023 годы Программы изложить в следующей редакции:
«
	Годы
	Всего,
тыс. руб.
	в том числе:

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	другие

	2018г.
	119 489,8
	0,0
	0,0
	119 159,0
	330,8

	2019г.
	125 852,6
	0,0
	22 966,0
	102 886,6
	0,0

	2020г.
	82 061,5
	0,0
	0,0
	82 061,5
	0,0

	2021г.
	81 424,5
	0,0
	0,0
	81 424,5
	0,0

	2022г.
	119 490,3
	0,0
	0,0
	119 490,3
	0,0

	2023г.
	119 490,3
	0,0
	0,0
	119 490,3
	0,0

	Итого:
	647 809,0
	0,0
	22 966,0
	624 512,2
	330,8

  ».
1.3. В Приложении 2 к Программе строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Повышение эффективности бюджетных расходов в муниципальном образовании «Братский район» на 2018-2023 годы Программы изложить в следующей редакции:
«
	Годы
	Всего,
 тыс. руб.
	в том числе:

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	другие

	2018г.
	308 358,6
	0,0
	234 599,6
	73 759,0
	0,0

	2019г.
	359 744,5
	0,0
	301 981,5
	57 763,0
	0,0

	2020г.
	225 102,0
	0,0
	182 868,0
	42 234,0
	0,0

	2021г.
	229 774,2
	0,0
	184 447,2
	45 327,0
	0,0

	2022г.
	309 255,6
	0,0
	234 599,6
	74 656,0
	0,0

	2023г.
	311 551,6
	0,0
	234 599,6
	76 952,0
	0,0

	Итого:
	1 743 786,5
	0,0
	1 373 095,5
	370 691,0
	0,0

  ».

1.4. В Приложении 3 к Программе строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Реализация областных государственных полномочий по хранению, комплектованию, учету и использованию архивных документов, относящихся к государственной собственности Иркутской области» на 2018-2023 годы Программы изложить в следующей редакции:
«
	Годы
	Всего,
 тыс. руб.
	в том числе:

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	другие

	2018г.
	2 004,2
	0,0
	2 004,2
	0,0
	0,0

	2019г.
	2 064,6
	0,0
	2 064,6
	0,0
	0,0

	2020г.
	2 019,9
	0,0
	2 019,9
	0,0
	0,0

	2021г.
	2 019,9
	0,0
	2 019,9
	0,0
	0,0

	2022г.
	2 019,9
	0,0
	2 019,9
	0,0
	0,0

	2023г.
	2 019,9
	0,0
	2 019,9
	0,0
	0,0

	Итого:
	12 148,4
	0,0
	12 148,4
	0,0
	0,0

  ».

1.5. Приложение 2 к подпрограмме «Реализация полномочий по решению вопросов местного значения администрацией муниципального образования «Братский район» на 2018-2023 годы Программы изложить в новой редакции (Приложение 1 к настоящему постановлению).
1.6. Приложение 2 к подпрограмме «Повышение эффективности бюджетных расходов в муниципальном образовании «Братский район» на 2018-2023 годы Программы изложить в новой редакции (Приложение 2 к настоящему постановлению).
1.7. Приложение 2 к подпрограмме «Реализация областных государственных полномочий по хранению, комплектованию, учету и использованию архивных документов, относящихся к государственной собственности Иркутской области» на 2018-2023 годы Программы изложить в новой редакции (Приложение 3 к настоящему постановлению).
1.8.  Приложение 10 к Программе изложить в новой редакции (Приложение 4 к настоящему постановлению).
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Братский район».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 А.С. Баловнев